МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУJ-1
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от« 00' » мая 2022 года № cJ. cl9

О внесении изменений в ностановление администрации У луг-Хемского

1~ожууна № 38 от 20.01.2020 г. «Об утверждении административного
" .

регламента по предоставлению муниципальной услуги по организации и

нровсдепиs1 ау1~циона но нродаже земельного участка или права заключениs~

договора аренды земельного участка»

На основании протеста и.о. прокурора Улуг-Хемского района Ондар А.Ч.

исх. № 7-08-2022 от 31.03.2022 г., администрация Улуг-Хемского кожууна,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Улуг-Хемского кожууна № 38
от 20.01.2020 г. «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной усJLуги по организации и проведения аукциона по

продаже земельного участка или права заключения договора аренды земельного

участка» следующие изменения:

- в п . 2.8 административного регламента исчерпывающий перечень

оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги включить

основание - земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми
условиями использования территории, установленные ограничения использования

земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в

соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в

заявлении о проведении аукциона (п. 5.1. ч . 8 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ);
- в п . 3 .6.3 административного регламента включить следующее - «специалист

Администрации организует опубликование извещения о проведении аукциона в

официальном печатном издании, а также размещение извещения на официальном

сайте Администрации, вместе с тем извещение о проведении аукциона

размещается на официальном, сайте Российской Федерации в информационно

телекоммуникационной сети, «Интернет» для размещения информации о

проведении торгов, опредеJJенном Правительством Российской Федерации, не

менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона. Указанное извещение

должно быть доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам без
взимания платы.

Специалист Администрации организующий аукцион обеспечивает

опубликование извещения о нроведении аукциона в порядке, установленном для

официального опубликования (обнародования) муниципальнБIХ правовых актов по

месту нахождения земельного участка не менее чем тридцать дней до дня

пропедения аукциона» .

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель

администрации БалбакБ.М.